
                           
 

COMUNE DI CONCESIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Piazza Paolo VI, 1 - 25062 Concesio (BS) - Telefono:030 2184000  - Codice fiscale e Partita IVA:00350520177  

www.comune.concesio.brescia.it  PEC: protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it  MAIL:protocollo@comune.concesio.brescia.it -  
 

 

 

Comune di Concesio 

Provincia di Brescia 

 

A: 

Tecnoace S.r.l. 

Via Giovanni XXIII n. 23/25 - Nuvolento 

Arch. Flavia Gusberti 

Comune di Concesio, Piazza Paolo VI, Concesio 

 

VERBALE DI SOSPENSIONE DEI LAVORI 

(d.lgs. 36/2023 art. 121 comma 1; d.lgs. 36/2023 All. II.14  art. 8 comma 1) 

 

LAVORI: NUOVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA POSIZIONARSI SULLA 
COPERTURA DELLA RSA IN VIA CESARE BATTISTI 

CUP: D44D23000070001 

CIG: 9857432239 

R.U.P.: Arch. Flavia Gusberti 
DIRETTORE DEI LAVORI: Ing. Michele Gerardini 

IMPRESA APPALTATRICE: Tecnoace S.r.l. 
CONTRATTO: il contratto si è con concluso mediante lettera commerciale, comunicazione 

aggiudicazione in data 01.08.23 protocollo n. 22829 ai sensi dell'art. 18 
comma 1 del  D.Lgs. 36/2023 per un importo pari a 67.864,37 € oltre iva al 
10%. 

 

L'anno duemilaventitre il giorno quattro del mese di ottobre nel Comune di Concesio, il sottoscritto Ing. Michele 

Gerardini, in qualità di Direttore dei Lavori sopra indicati, su incarico della Stazione Appaltante, ha compilato il 

presente verbale con l'intervento del Sig. Giorgio Bodei in rappresentanza dell'impresa esecutrice, 

 

considerato: 

• che in data 12/09/2023 è stata effettuata la consegna dei lavori in oggetto, così come indicato nell'apposito 
verbale di consegna lavori; 

• che i lavori, in via temporanea, non possono procedere correttamente ed a regola d’arte, per le circostanze 
di seguito specificate: In corso variante per posa di lamiera grecata sotto i moduli fotovoltaici al posto di 
guaina impermeabile Broof T2 prevista da progetto; 

• che, in data odierna i lavori non sono ancora cominciati; 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
N
C
E
S
I
O

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
9
4
4
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
H
E
L
E
 
G
E
R
A
R
D
I
N
I
,
 
G
I
O
R
G
I
O
 
B
O
D
E
I

mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it


                           
 

COMUNE DI CONCESIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Piazza Paolo VI, 1 - 25062 Concesio (BS) - Telefono:030 2184000  - Codice fiscale e Partita IVA:00350520177  

www.comune.concesio.brescia.it  PEC: protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it  MAIL:protocollo@comune.concesio.brescia.it -  
 

 

 

rilevato: 

• che le opere la cui esecuzione rimane interrotta sono le seguenti: Opere non ancora cominciate; 

• che, a motivo della sospensione, non sono previsti compensi o indennizzi all'esecutore, ad eccezione del 
caso disciplinato dall'art. 121 comma 5 d.lgs. 36/2023. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Ing. Michele Gerardini 

 

DISPONE 

 

all’impresa appaltatrice di sospendere i lavori in data odierna e di riprendere gli stessi dopo l’approvazione della 

variante di progetto proposta. 

 

Concesio, lì 04/10/2023 

 

Il Direttore dei Lavori 

 

 

 

____________________ 

(Ing. MIchele Gerardini) 

L’impresa 

 

 

 

____________________ 

(Tecnoace S.r.l.) 

 

 

 

 

              

 

mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

